
COPIA

COMUNE DI GAMBUGLIANO
PROVINCIA DI VICENZA

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630

________________________________________________________________________

Ufficio:  TECNICO
N. : 49 .

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 02-11-2016 N. 49

Oggetto: RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' GAMBUGLIANO '85
PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI. IMPEGNO DI SPESA
PER L'ANNATA 2016-2017.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO CHE:
- attualmente la gestione degli impianti sportivi è affidata all’Associazione Sportiva
dilettantistica Gambugliano ’85, in virtù della Convenzione stipulata in data 26 agosto 2014;

- la convenzione sopra citata ha scadenza in giugno 2019;

CONSIDERATO CHE:
- la Società in parola ha gestito autonomamente e diligentemente gli impianti sportivi
svolgendo nel corso delle passate stagioni attività sportiva rivolta in particolare ai giovani
residenti e ai ragazzi della categoria pulcini ed esordienti;

- il Comune non è in grado, di gestire gli impianti autonomamente, sia per i costi onerosi, che
per la mancanza di risorse umane, sia per la ferma volontà di instaurare un preciso rapporto
di responsabilizzazione da parte dell’utenza sui beni appartenenti alla comunità;

PRESO ATTO CHE:
la società succitata ha depositato agli atti comunali il proprio bilancio attestante che in-
assenza del contributo comunale la stessa sarebbe costretta a chiudere risultando lo stesso in
passivo;
l’Associazione Sportiva dilettantistica Gambugliano ’85 ha provveduto ad acquistare un-
defibrillatore semiautomatico Defibtech del costo pari ad € 1.342,00, e per il quale la
Società stessa ha ottenuto un contributo dall’ULSS6 pari ad € 300,00 come si evince dal
Bilancio Consuntivo 2015/2016 sopra citato;

VISTA la nota, in atti prot. 2077 del 29.06.2016, con la quale la Società Sportiva Gambugliano ’85
chiede la concessione di un contributo per l’annata sportiva 2016-2017;

Determinazione del AREA TECNICA N° 49 del 02-11-2016 Pag. 1



VISTO l’atto d’indirizzo della Giunta comunale del 19.10.2016 con il quale è stato deciso di
stanziare il contributo per l’annata sportiva 2016/2017 nel seguente modo:

€ 1.042,00 quale contributo per il defibrillatore semiautomatico Defibtech che dovrà essere-
messo a disposizione del Comune di Gambugliano, pur rimanendo lo stesso, manutenzione
tutta compresa, e corretta custodia, a carico della Società, per tutta a durata della
Convenzione stipulata in data 26 agosto 2014;
€ 1.958,00 successivamente all’approvazione del bilancio consuntivo societario;-

RITENUTO, quindi, per le motivazioni sopra citate, di impegnare l’importo di € 3.000,00, quale
contributo per l’annata sportiva 2016-2017, e concederlo nel seguente modo:

€ 1.042,00 quale contributo per il defibrillatore semiautomatico Defibtech ;-
€ 1.958,00 successivamente all’approvazione del bilancio consuntivo societario;-

VISTO il Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi adottato
con D.G.C. n.43 del 30.07.2001 (aggiornato con D.G.C. n.96 del 02.12.2002, n.30 del 12.06.2008,
n.24 del 08.03.2010 e n.42 del 10.05.2010);

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 17 del 11.05.2016 di approvazione del Bilancio di Previsione
2016-2018, esecutiva ai sensi di legge;

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito;

VISTI:
il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali;

i regolamenti Contratti e Contabilità dell’Ente;

visto il decreto del Sindaco n. 1/2016 del 11.01.2016 prot. n. 45, con il quale è stato
nominato l’Arch. Testolin Andrea Responsabile dell’area tecnica conferendo allo stesso le
funzioni dirigenziali e competenze previste dagli artt. 107 e 109 del Lgs.267/2000;

Visto il decreto del Sindaco n.12 prot. n. 2887 del 01.10.2014 “decreto di nomina di Resp.
Area Amministrativa e Contabile con incarico delle funzioni dirigenziali al Dr. Tornambè
Francesco”;

DETERMINA

1.DI ASSUMERE, per le motivazioni esposte in premessa, l’impegno di spesa di € 3.000,00
quale contributo da erogare a favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica
“Gambugliano 85”, per la gestione degli impianti sportivi comunali per l’annata sportiva
2016-2017;

2.DI IMPUTARE la spesa di € 3.000,00 al cap. 930 “Contributi alle società sportive” del
bilancio 2016, che presenta idonea disponibilità;

3.DI DARE incarico al competente ufficio comunale di ragioneria, verificata la regolarità
delle spese sostenute e documentate di cui al bilancio depositato agli atti comunali:
di liquidare all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Gambugliano ‘85” l’importo pari
ad € 1.042,00 quale contributo per il defibrillatore semiautomatico Defibtech;
di riservarsi la liquidazione di €. 1.958,00 successivamente all’approvazione del
bilancio consuntivo societario;

Determinazione del AREA TECNICA N° 49 del 02-11-2016 Pag. 2



4.DI DARE ATTO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del
D.L. 78/09;

5.RICONOSCIUTA la propria competenza in merito, si esprime parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi
dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000, sul presente
atto;

6.DI DARE atto che la presente determinazione;
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;

- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Segreteria.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to Dott. Arch. Testolin Andrea
______________________________

Determinazione del AREA TECNICA N° 49 del 02-11-2016 Pag. 3



Ufficio:  TECNICO
N. : 49 .

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 02-11-2016 N. 49

Oggetto: RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' GAMBUGLIANO '85
PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI. IMPEGNO DI SPESA
PER L'ANNATA 2016-2017.

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

IMPEGNO DI SPESA

N.   156
sub Anno

2016
del

02-11-2016
Comp./Res.

C

Capitolo
       930

Articolo
Cod.
bil.

106030
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI ALLE SOCIETA' SPORTIVE

Causale impegno
RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' GAMBUGLIANO '85 PER LA GESTIONE
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNATA 2016-2017.

Importo operazione €.       3.000,00

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO

F.to Dott. Tornambe' Francesco
______________________________

Determinazione del AREA TECNICA N° 49 del 02-11-2016 Pag. 4



Ufficio:  TECNICO
N. : 49 .

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 02-11-2016 N. 49

Oggetto: RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' GAMBUGLIANO '85
PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI. IMPEGNO DI SPESA
PER L'ANNATA 2016-2017.

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione è affissa da oggi
all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

li                IL DIPENDENTE INCARICATO

______________________________

Determinazione del AREA TECNICA N° 49 del 02-11-2016 Pag. 5


